

8 lutego 2013



RPO na finiszu

- W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013 jako region mieliśmy do dyspozycji ponad 769,5 mln euro (w tym dodatkowe 33,5 mln euro z tzw. Krajowej Rezerwy Wykonania - jako forma nagrody za sprawne wprowadzanie w życie programu) - poinformował podczas zorganizowanej w Starostwie Powiatowym w Busku-Zdroju konferencji prasowej, marszałek Adam Jarubas. W spotkaniu poświęconym realizacji RPO w powiatach buskim, pińczowskim i kazimierskim uczestniczył także radny Sejmiku, Mieczysław Sas oraz starosta buski Jerzy Kolarz.

W przeliczeniu na złotówki to prawie 3,2 miliarda złotych - są to pieniądze, które już zostały lub w najbliższym czasie zostaną zainwestowane w regionie, m.in. w infrastrukturę techniczną, oświatę, opiekę zdrowotną czy wsparcie biznesu - mikro, małych i średnich firm.

- Do tej pory 82 proc z tej głównej kwoty jest już zakontraktowane, tzn. podpisane są umowy z samorządami, firmami i innymi instytucjami, które miały prawo skorzystać z tej pomocy unijnej, natomiast 62 procent tej kwoty jest już rozliczone i wypłacone - do odbiorców unijnej pomocy trafiło już prawie 2 mld złotych. Zgodnie z przepisami unijnymi na ostateczne rozliczenie pieniędzy z RPO mamy czas do końca 2015 roku - podkreślał marszałek **Adam Jarubas**.

Do końca 2012 roku podpisanych zostało prawie 1100 umów, na prawie 2 mld 600 mln zł, co stanowi (82% alokacji). Do beneficjentów (samorządów, instytucji kultury, placówek ochrony zdrowia, firm i innych odbiorców unijnej pomocy) trafiło już prawie 2 mld złotych (1 981 988 367 PLN), co stanowi 62% alokacji.

W ramach działania 1.1 „Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw” w powiatach buskim, pińczowskim i kazimierskim realizowanych jest w sumie 72 projekty z firm sektora MMS, które skutkować mają stworzeniem 363 nowych miejsc pracy, w tym: w powiecie buskim - 48 projektów, które dadzą 245 nowych miejsc pracy, w powiecie pińczowskim - 13 projektów, które dadzą 77 nowych miejsc pracy, a w powiecie kazimierskim - 11 projektów, które dadzą 41 nowych miejsc pracy.

Wartość projektów realizowanych z dofinansowaniem z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w powiatach buskim, pińczowskim i kazimierskim:

Powiat Buski (Starostwo)

Całkowita wartość projektów: prawie 58 mln zł , z tego dofinansowanie

z RPO 29, 8 mln zł

Gminy powiatu buskiego (w sumie)

Całkowita wartość projektów: 230,8 mln zł, z tego dofinansowanie z RPO prawie 111,5 mln zł

Powiat Kazimierski

Całkowita wartość projektów: 5, 8 mln zł, w tym kwota dofinansowania z RPO: 3,5 mln zł

Gminy powiatu kazimierskiego

Całkowita wartość projektów: 58 mln zł, w tym kwota dofinansowania z RPO prawie 34 mln zł

Powiat Pińczowski

Całkowita wartość projektów: 24 mln zł , w tym kwota dofinansowania z RPO prawie 10,4 mln zł

Gminy powiatu pińczowskiego

Całkowita wartość projektów: 90 mln zł, w tym kwota dofinansowania z RPO ponad 47 mln zł